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ÖNSÖZ 

Bir engeli olsun ya da olmasın tüm çocukların gülmeye, eğlenmeye ve sosyalleşmeye 

ihtiyacı vardır. Bu sebeple, özel çocuklarımızın da mümkün olduğunca sosyal aktivitelere 

katılmaları gerekmektedir. Onlara özel aktiviteler düzenlenmeli ya da onlara hitap eden etkinliklere 

katılımları sağlanmalıdır. Tüm engellerin sevgi ile aşılabileceği ve her birimizin engelli adayı 

olduğu unutulmamalıdır. Hazırladığımız bu projenin, bu özel çocuklarımız için güzel bir anı olarak 

kalacağı ve hep hatırlanacağı inancındayız.  

   



3  

ÖZET 

“Spor, Engel Tanımaz!” projesi ile amacımız Palandöken Özel Eğitim Meslek Lisesi 

öğrencileriyle bir araya gelmek, birlikte etkinlik yapmak, eksik spor malzemelerini tamamlamak 

ve birlikte bir gün geçirmektir. Proje kapsamında gençlerin eksik spor malzemesi tespit edilmiş ve 

tedarik edilecek malzemeye uygun spor etkinliği düzenlenmiştir. Sonuç olarak gençler 

öğretmenleri ve proje ekibi ile birlikte mutlu bir gün geçirmiştir. 

  Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından desteklenmiştir. 

 

 Anahtar Kelimeler: özel ihtiyaçlı öğrenciler, toplum bilinci, spor etkinliği, sosyal sorumluluk 
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MATERYAL VE YÖNTEM 

 

Projenin Türü: Bu proje bir Toplumsal Duyarlılık Projesi’dir. 

 

Projenin Gerçekleştiği Yer ve Zaman:  

Projemiz, 2 Ocak 2024 tarihinde  Palandöken Özel Eğitim Meslek Lisesi’nde gerçekleştirilmiştir. 

 

Projenin Amacı: Bu projenin amacı, Palandöken Özel Eğitim Meslek Lisesi öğrencileriyle bir 

araya gelmek, birlikte spor etkinliği yapmak ve eksik spor malzemelerini tamamlamaktır. 

 

Projenin Gerekçesi:  

10.2.2030’a kadar yaşa, cinsiyete, engelliliğe, ırka, etnik kökene, dine, ekonomik ya da başka bir 

statüye bakılmaksızın herkesin güçlendirilmesi ve sosyal, ekonomik ve siyasi olarak 

kapsanmasının desteklenmesi 

• Yaşadığımız toplumla iç içe olmak, o topluma ait hissetmek ve o toplum tarafından kabul 

görmek herhangi bir sağlık engelimiz olsun ya da olmasın her birimiz için önem arz 

etmektedir. Ayrıca, her sağlıklı bireyin bir engelli adayı olduğunu unutmamak ve daha da 

önemlisi en büyük engelin sevgisizlik olduğunu hep hatırlamak gerekir. 

• Engelli bireyler için spor, sadece fiziksel sağlık açısından değil, aynı zamanda zihinsel, 

duygusal, sosyal ve toplumsal açıdan da son derece önemli bir rol oynamaktadır. Bu 

nedenle, engelli bireylerin spor yapma olanaklarına erişimlerinin artırılması ve bu 

faaliyetlere teşvik edilmeleri büyük bir öneme sahiptir. 

• Fiziksel olarak farklı engellere sahip gençlerimize özel hazırladığımız bu projenin sosyal 

ve ekonomik açıdan bu özel çocukları destekleyeceği kanısındayız. 

 

Yöntem: Bu proje, 120 öğrencisi bulunan Palandöken Özel Eğitim Lisesi’nde uygulanacaktır. 

Öncelikle, daha önceden tespiti yapılan eksik malzemeler temin edilecektir. Kız ve erkek 

öğrenciler için, temin edilen spor malzemelerine uygun farklı spor etkinlikleri düzenlenecektir.   

 

Etkinlik: Bu proje 65 erkek 55 kız olmak üzere 120 kişiden oluşan Palandöken Özel Eğitim 

Meslek Lisesi öğrencileri için tasarlanmıştır. Okul müdürü ve beden eğitimi öğretmeni ile yapılan 

bilgi alış verişinin ardından öğrencilerin eksik spor malzemeleri belirlenmiş, futbol ve voleybol 

toplarının olmadığı tespit edilmiş ve tedarik edilecek malzemelere uygun etkinlikler 

düzenlenmiştir. Uygulanan etkinlikler şu şekildedir: Erkek öğrenciler 2 takıma ayrılıp yeni futbol 
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topları ile 30'ar dakikalık 2 yarıdan oluşan bir maç yapacaklardır. Kız öğrenciler ise üç setten 

oluşan bir voleybol maçı yapacaklardır. 

 

Toplumsal Katkı Boyutu: 

Bu projenin toplumsal katkı boyutu genel olarak aşağıdaki gibi özetlenebilir: 

1. Engelli bireylerin spor yapması, toplumda engellilik konusunda farkındalık yaratır, 

engellilere yönelik olumsuz bakış açılarını değiştirebilir. 

2. Spor, engelli bireyleri toplumlarına entegre edebilir, onları sosyal etkinliklere katılmaya 

teşvik edebilir. 

3. Engelli bireylerin sporla uğraşması, engelsiz bir toplumun önemini vurgular ve engelsiz 

spor tesislerinin ve etkinliklerinin yaygınlaştırılmasını teşvik edebilir. 

4. Spor, engelli bireylerin kendilerine güvenlerini artırır ve özsaygılarını güçlendirir. Sporun 

rekabetçi doğası, engelli bireylerin kendilerini kanıtlamalarına ve özsaygılarını 

yükseltmelerine yardımcı olur. 
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PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 
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SONUÇLAR 

 2 Ocak 2024 Cuma günü saat 10.00’da Palandöken Özel Eğitim Meslek Lisesi’nde 

gerçekleştirilen projemizin katılımcıları adı geçen okulun öğrencileriydi. Etkinliğimiz yaklaşık 1 

saat sürdü. Proje kapsamında gençlerin eksik spor malzemeleri tedarik edildi ve malzemeye uygun 

spor etkinliği düzenlendi. Etkinlikler esnasında gençlerin oldukça mutlu ve heyecanlı oldukları 

gözlemlendi ve kendileri de sürekli olarak mutlu olduklarını ifade ettiler. Sonuç olarak gençler, 

öğretmenleri ve proje ekibi ile birlikte mutlu bir gün geçirdi.  

Projemizi destekleyerek öğrenci ve öğretmenler için önemli bir aktivite ortamı 

sağladığından dolayı Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve Araştırma 

Merkezi’ne teşekkür ederiz. 


